
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°73 del 21/12/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Deliberazione della Giunta comunale n. 95 in data 20 dicembre 2016. 

Impegno di spesa per la liquidazione di contributo ad Enti ed 

Associazioni      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventuno del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°73 del 21/12/2016 
Oggetto : Deliberazione della Giunta comunale n. 95 in data 20 dicembre 2016. Impegno di 
spesa per la liquidazione di contributo ad Enti ed Associazioni      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 95 in data 20 dicembre 2016, con la quale la Giunta comunale 
provvedeva ad individuare i beneficiari dei contributi da erogare in favore di Enti ed Associazioni che 
hanno realizzato delle iniziative promozionali della Città di Susa rientranti nei compiti del Comune e 
rese nell’interesse della collettività; 
 
DATO ATTO che con la delibera di cui sopra si demandava al Responsabile dell’Area Amministrativa 
l’incarico di provvedere all’impegno delle spese relative, ammontanti a complessivi € 8.470,19 sugli 
appositi capitoli del bilancio per il corrente esercizio; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 

 
RILEVATO che, secondo il parere della Corte dei Conti non si configura quale sponsorizzazione 
vietata dall’art. 6 comma 9 del D.L. 78/2010, il sostegno di iniziative di un soggetto terzo, rientranti 
nei compiti del Comune e rese nell’interesse della collettività, qui emergendo anche il fondamentale 
principio di sussidiarietà  ex art. 118 Cost.; 
 
VISTI: 

 l’art. 12 della Legge n. 241 del 7.8.1990; 
 l’art. 6, comma 9, del Decreto Legislativo 78/2010, convertito nella Legge 122/2010;   
 le deliberazioni del Consiglio comunale n. 14 del 22.4.1992 e n. 3 del 20.9.1995 con le quali 

l’Amministrazione civica ha approvato ai sensi dell’art. 12 della Legge 7.8.1990, n. 241 e 22 della 
Legge 30.12.1991, n. 412 il regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad enti pubblici e soggetti privati e per la tenuta dell’albo dei beneficiari ed ha individuato le aree 
di attività ed i criteri per l’erogazione dei contributi; 

  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24 maggio 2016 di approvazione del bilancio 
di previsione per l’esercizio 2016 -2017 -2018; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48  in data 7 giugno 2016, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2016; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

2) di prendere atto di quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 95 in data 20 
dicembre 2016; 

 
3) di impegnare la somma stabilita con la deliberazione su richiamata sul bilancio 2016 nel modo 

seguente: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 5.165,00 01 01 1 104 50/4/1 2016 

€ 1.433,19 04 06 1 103 1900/4/2 2016 

€ 1.872,00 06 01 1 104 2470/2/4 2016 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
4) di provvedere alla liquidazione delle somme coma sopra individuate con successivi ed appositi 

provvedimenti; 
 
5) di non assoggettare l’elargizione delle somme in questione alla ritenuta d’acconto del 4% ex art. 

28 D.P.R. 600/73; 
 
6) di impegnarsi ad iscrivere gli Enti ed Associazioni nell’Albo dei beneficiari di provvidenze di 

natura economica, così come previsto dall’art. 22 della Legge 30 dicembre 1991, n. 412, recante 
disposizioni in materia di finanza pubblica. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


